令和 2 年 5 月 1 日

３年次生徒および保護者各位

山梨県立身延高等学校

校 長  佐野 隆弥

休校措置期間中の登校日設定について（案内）

新緑の候、３年次生徒および保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

新型コロナウイルス感染症拡大防止の休校措置につきまして、5 月 24 日までの再延長が山梨県教育委員会

から発表されました。不要不急の外出自粛などが要請されておりますが、休校が長期化する中、直接生徒の様

子や休校中の学習状況について確認するため、次のとおり登校日を設定することといたしました。

つきましては、何卒御理解の上、御協力いただきますようお願い申し上げます。

＜登校日について＞

日時；令和 2 年 5 月 13 日（水）

    午前 8 時 35 分集合   午前 8 時 40 分開始   午前 9 時 45 分終了予定
目的；【ⅰ】生活状況・健康状態など生徒の現状の確認

【ⅱ】今後の遠隔授業開始に向けた通信環境確認および設定などの確認

【ⅲ】副教材などの配布および提出書類・これまでの課題などの回収

集合場所；各教室（B 館２階）

服装；本校指定の制服 マスク着用（代用品も可）

持ち物；新型コロナウイルス感染症対応健康チェック表（4/1～19・4/20～5/7 分）

    課題・One Week トライアル（プリントを提出し、冊子は学習用に手元に残す）

    配布物を入れる袋

    雑巾 2 枚

＜諸注意＞

＊登下校に際しては、感染症拡大防止の観点より、可能な限り公共交通機関を使わない手段を御検討くださ

い。

＊登校日を迎えるにあたり、登校日への参加の可否、生徒および保護者の皆様の健康状態のチェック、登下

校手段の確認を、Classi のアンケートで行います。アンケートの回答に御協力ください。

＊登校日当日に必ず検温してください。

＊風邪症状や体温が平熱より高め、だるさがあるなど体調不良の場合は、登校せず自宅待機してください。

その際は必ず保護者の方から、学校へ連絡をお願いいたします。

＊朝 7 時半までに、検温した体温と健康状況を Classi の健康チェックに入力してください。

＊社会的距離（約 1.8ｍ）を保つよう心がけてください。

＊未提出書類（安全互助会加入申込・選択科目確認票など）がありましたら、登校日当日に御持参ください。

＊進学希望者は奨学金に関する説明会を行います。（9 時 50 分～10 時 20 分を予定）

＊何か御不明な点があれば、担当まで御相談ください。

 ３年次主任 赤池文子

TEL  0556-62-1045